2020 年４月 30 日

各      位

会 社 名  ヤスハラケミカル株式会社

代表者名  代表取締役社長 安原 禎二

（コード番号 ４９５７ 東証第二部）

問合せ先  取締役経営企画部長 敷田 憲治

（TEL．０８４７－４５－３５３０）

繰延税金資産の取崩し及び通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2020 年４月 30 日公表の 2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）決算において、下記のと

おり繰延税金資産の取崩しを行うとともに、2019 年 10 月 30 日に公表しました 2020 年 3 月期通期の業績予

想と、本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の取崩し

今期の業績を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、当期末において繰延

税金資産を一部取崩すことといたしました。これにより、法人税等調整額207百万円を計上いたします。

２．業績予想との差異について

2020 年 3 月期通期個別業績予想の差異（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 12,546 72 95 138 13 円 52 銭

今回実績値（B） 12,209 139 191 △0 △0 円 08 銭

増減額（B）－（A） △336 67 95 △139

増減率(％) △2.7 94.1 100.4 －

（ご参考）前期実績

 (2019 年３月期)
14,080 826 975 469 45 円 69 銭

（修正の理由）

通期の業績は、米中貿易摩擦や消費増税の影響による経済活動の減速に加え、企業間における価格競

争の影響により減収となりましたが、各部門における経費削減の効果により増益となりました。また繰

延税金資産の取崩しにより、当期純利益は当初の業績予想を大幅に下回りました。

以 上

118700
財務会計基準機構スタンプ